PY10 21,779,931,458$  29,115,241,192$  6,299,645,484$   12,907,928,640$   40,118,320,506$   18,996,740,600$  50,935,353,600$   180,153,161,480$  -$   180,153,161,480$

VNA 7% COP

EIRR

E

C

O

N

O

M

I

C

A

N

A

L

Y

S

I

S

 Year  Mod 1  Mod 2  Mod 3

NET INCREMENTAL BENEFITS

561,858,606,659

27.2%

Total Net Inc.

Benefits

Total Incremental

Costs (COP)
Cash Flow  ('COP) Mod 4  Mod 5  Mod 6  Mod 7

Anexo 4: Análisis económico y financiero del Proyecto “RURALIDAD PARA LA VIDA”
República de Colombia

9

potable y el impacto en el desarrollo de las actividades de equidad de género que son

muy congruentes con los enfoques planificados, el aumento de la oferta de diferentes

productos saludables que seguramente irán mejorando la nutrición y alimentación de

los beneficiarios directos e indirectos, generando empleo genuino y apoyando la

inclusión social de los usuarios del proyecto.

27. El presente apéndice presenta un anexo 4.1 con el flujo de fondos agregado de

los modelos y un anexo 4.2 que es el archivo EFA_RPLV24.xls en el cual se incorporan

todos los modelos con los detalles de las inversiones, los costos operativos y los

precios tanto financieros como económicos.

Cuadro 8: Análisis de Sensibilidad del Proyecto

∆%  `- ∆% IRR NPV (USD)

27.2% 561,858,606,659

-10% 5% 25.9% 490,194,478,768

-20% 10% 24.4% 418,530,350,877

-30% 17% 22.7% 346,866,222,986

10% 4% 26.0% 546,380,339,434

20% 8% 24.9% 530,902,072,208

1 año de atraso 13% 23.8% 451,810,213,793

2años de atraso 25% 20.5% 348,961,248,498

Precios de venta -5% 2% 26.7% 533,192,955,502

Precios de venta -10% 4% 26.0% 497,360,891,557

Precios de insumos 10% 4% 26.1% 547,618,600,812

Precios de insumos 20% 8% 25.1% 533,378,594,964

Tasa de adopcion -10% 6% 25.55% 472,278,446,795

Tasa de adopcion -20% 13% 23.59% 382,698,286,931

ANALISIS DE SENSIBILIDAD

Efectos Enlace con la matriz de riesgos

Base scenario

El alcance del servicio de extensión es limitado, baja aceptación

de buenas prácticas, baja aceptación de vacunas,

enfermedades epidémicas

Beneficios del Proyecto

Combinación de riesgos que afectan los precios de los

productos, los rendimientos y las tasas de adopción

Costos del Proyecto
Aumento de los precios de los costos

Costos del Proyecto

Lenta capacidad de implementación

Baja capacidad de gestión y negociación de los grupos

de agricultores

Fluctuaciones de precios de mercado

Beneficios del Proyecto